МАЗЫРСКI  РАЕННЫ					                МОЗЫРСКИЙ  РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ						ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫI					ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД  							ПРИКАЗ
_________ №_______
г. Мазыр

Об итогах районного этапа
Республиканского конкурса
[bookmark: _GoBack]«Они освобождали Родину»

В соответствии с приказом Главного управления образования Гомельского облисполкома  от 09.04.2024  №275, с целью сохранения исторической памяти о событиях Великой Отечественной войны и вкладе белорусского народа в достижение Победы, а также в соответствии с приказом отдела образования  Мозырского районного исполнительного комитета от 17.04.2024г. №482, был проведен районный этап республиканского конкурса «Они освобождали Родину».
На рассмотрение жюри поступило 7 работ от учреждений общего среднего образования Мозырского района.
Жюри конкурса оценивали работы, которые соответствовали условиям и требованиям конкурса.
В конкурсе приняли участие государственные учреждения образования: «Средняя школа №10 г. Мозыря» (Крупа Н.А.), «Средняя школа №12 г. Мозыря» (Хомутовский К.И.), «Средняя школа №13                   г. Мозыря» (Капнина М.П.), «Средняя школа №14 г. Мозыря»  (Прибыщук Е.В.), «Средняя школа №16 г. Мозыря» (Саламаха А.С.).
На основании протокола жюри и вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломом отдела образования Мозырского районного исполнительного комитета
I степени:
- Козырева Дмитрия, учащегося 10 «А» класса, Чуркина Глеба, учащегося 11 «А» класса, Дворякову Екатерину, Сизову Дарью, Лукашевич Кристину, учащихся 9 «В» класса, государственного учреждения образования «Средняя школа №16 г. Мозыря»              (руководитель Гимбут В.В.);
- Позняка Михаила, учащегося 11 «А» класса, государственного учреждения образования «Средняя школа №13 г. Мозыря»  (руководитель Случич Е.В.);
 II степени:
-	Ерёгина Дмитрия, учащегося 11 «Б» класса, государственного учреждения образования «Средняя школа №14 г. Мозыря» (руководитель Ганецкая А. В.);
III степени:
- Шваб Юлию, учащуюся 9 «Е» класса, государственного учреждения          образования «Средняя школа №16 г. Мозыря» (руководитель       Коваленко Г.Н.);
	2. Руководителям учреждений образования изыскать средства для поощрения педагогов, подготовивших победителей и участников конкурса.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела образования Мозырского райисполкома     Витковскую М.В.

Начальник отдела							Л.А.Попкова

Пунтус . 246789